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آرمان ملی: جنجال دپوی صدها تن 
داروی کرونا در گمرکات شهریار فروکش 
نکرده بود که با رسانه ای شدن بلاتکلیفی 
1300 تن سرم دارویی تازه وارد در انبارهای 
گمرک امام خمینی، موج جدیدی از تاکیدها و 
تکذیب ها بین مسئولان گمرک و سازمان غذا 
و دارو به راه افتاد. علت اصلی تاکید مسئولان 
گمرک بر تعیین تکلیف 1300 تن سرم دارویی 
در انبارها، متوجه همان دستور پایان تابستان 
معاون قضائی دادستان کل کشور برای ترخیص 
و تخلیه داروهای بلاتکلیف است اما مسئولان 
سازمان غذا و دارو در آخرین توضیحات، 
اصرار دارند که این محموله حجیم و شامل 
3 میلیون عدد سرم دارویی، محموله تاریخ 
مصرف گذشته وارداتی در سال 1395 است 
و تعیین تکلیف آن ربطی به وزارت بهداشت 
ندارد؛ در حالی که به گفته مسئولان گمرک، 
طبق اسناد رسمی، این محموله 1300 تنی 
سرم دارویی، ظرف دو ماه اخیر وارد کشور شده 
و موضوع آن، متفاوت با 500 هزار عدد سرم 
دارویی است که 5 سال در انبارهای سازمان 
اموال تملیکی دپو شد و به فساد رسید و حالا 
باید معدوم شود. چندی پیش معاون فنی امور 
گمرکی کشور در نامه ای به وزیر بهداشت تاکید 
کرد این محموله ها به تازگی و با مجوز سازمان 
غذا و دارو وارد کشور شده و وارد کنندگان هم 
مدعی هستند که برای واردات این حجم بالای 
سرم های دارویی، موافقت سازمان غذا و دارو 

را کسب کرده اند.  با این حال ظرف روزهای 
اخیر، محمدرضا شانه ساز؛ رئیس سازمان غذا 
و دارو ضمن تاکید بر اینکه »هر آنچه تاکنون 
با هماهنگی سازمان غذا و دارو وارد شده، به 
صورت حمل یکسره از گمرک خارج شده« 
اعلام کرد که این حجم مورد ادعای گمرک، 
ممکن است از محموله هایی باشد که به سازمان 
غذا و دارو اظهار نشده است.  شانه ساز در پاسخ 
به امکان پذیر بودن واردات دارو بدون اطلاع 
سازمان غذا و دارو گفت: »متاسفانه این مشکل 
در حاضر وجود دارد و در همین باره نامه ای به 
سازمان بازرسی کل کشور نوشته ایم و مقرر 
شد هرآنچه قرار است وارد کشور شود، ابتدا 
ثبت سفارش شود و سپس وارد شود که در 
این صورت، دیگر وارد کننده ای نمی تواند ابتدا 
کالا را وارد گمرکات کشور کند و پس از آن 
با فشارهای مختلف به دنبال دریافت   ارز  و 
ترخیص کالایش  باشد.« تداوم این مناقشه 
کاغذی بین سازمان غذا و دارو و گمرک به نفع 
کیست؟ به نفع مردم که نیست چون مردم، در 
مراجعه به داروخانه ها برای تهیه سرم دارویی، 
یا جواب مثبت می شنوند یا جواب منفی. جواب 
مثبت به این معناست که سرم با قیمت مصوب 
در داروخانه موجود است و دسترسی به این 
دارو نیازی به پارتی بازی و آشناتراشی ندارد. 
جواب منفی هم به این معناست که موجودی 
داروخانه تمام شده و از آنجا که سرم ها و در 
واقع، مخلوط آب و نمک و قند استریل، به 

دلیل برخی مشکلات سایه انداخته بر واردات 
سایر اقلام دارویی، مشمول سهمیه بندی شده. 
بیماران برای تهیه این محلول تغذیه ای باید به 
بازار سیاهی مراجعه کنند که شبانه روز بیدار و 
دایر است و خوراکش را از نشتی دور از چشم 
مسئولان دولت تامین می کند و البته با قیمت 
ده ها برابر گران تر از قیمت مصوب. مردم، از 
این مناقشه ها چیزی نمی دانند. آنها فقط به 
موجودی جیب شان نگاه می کنند. اگر دارو؛ 
می خواهد سرم باشد یا هر داروی دیگر، گران تر 
از موجودی جیب شان بود، مثل همیشه قید 
خرید و در واقع قید  ادامه  درمان را می زنند. 
حالا مناقشه گمرک و سازمان غذا و دارو به 
سومین ماه رسیده و مسئولان هر دو نهاد، در 
بحبوحه ای که مردم در داروخانه ها، سرگردان 
تهیه دارو و سرم های دارویی هستند، تلاش 
می کنند حقانیت حرف های خود را با اسناد 
رسمی  و معتبر به  وزیر  تازه وارد  ثابت کنند.  
البته در این میان، اظهارات بی ربط به اصل 
موضوع هم شنیده می شود؛ کما اینکه رییس 
سازمان غذا و دارو، دپوی 1300 تن سرم 
دارویی را به انفجار مواد شیمیایی در بندر 
بیروت ربط داده و گفته: »اتفاقی که در بندر 
بیروت افتاد باید برای همه ما درس عبرت 
باشد که ممکن است بدون هیچ ضبط و ثبتی 
محموله هایی وارد گمرک ما کنند و اتفاقی 
اعم از بیولوژیک یا  اتفاقاتی مانند بندر بیروت 

رخ  بدهد.«

»آرمان ملی« از مشکلات دو سازمان و زیان به سیستم دارو و درمان کشور گزارش می کند: 

 بی تفاوتي عجيب در برابر فاسد شدن ٣ميليون سرم در گمرگ  
     مناقشه گمرک و سازمان غذا و دارو در سه ماه گذشته، باعث فاسد شدن میلیون ها قلم دارو شده است 

کــوتـاه
ورود ۷۰۰ هزار دُز اسپوتنیک 

آرمان ملی: محموله جدید واکسن اسپوتنیک 
وی، حاوی ۷00 هزار دُز از این واکسن، پنجشنبه 
وارد کشور شد. این هفتاد و سومین محموله 
واکسن وارداتی به کشور است. بنا بر اعلام کانال 
تلگرامی وبدا، بر این اساس آمار واکسن های وارد 

شده به کشور از 1۲0 میلیون دُز گذشت.

پیش بینی »آبان« بسیار خشک
 ایسنا: رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت 
بحران سازمان هواشناسی ضمن اشاره به اینکه 
میانگین بارش ها در کل کشور طی مهرماه سال 
جاری نسبت به میانگین بلند مدت کمتر بود، از 
مواجهه با   پاییزی خشک و کم بارش به ویژه در 
آبان ماه خبر داد. احد وظیفه اظهار کرد: از ابتدای 
مهر ماه تاکنون به طور متوسط ۲.۴ میلیمتر 
بارندگی در کشور رخ داد که این میزان در دوره 
بلند مدت 5.3 میلیمتر است بنابراین میانگین 
بارندگی ها در کل کشور کاهش قابل ملاحظه ای 
نسبت به بلند مدت داشته و تقریبا در غالب مناطق 
کشور از جنوب البرز تا مناطق مرکزی و شرق 
کشور به جز خراسان شمالی و نوار شمالی کشور 

بارندگی رخ نداده یا بسیار ناچیز بوده است.

دانش آموزان ۲ روز در مدرسه 
 آرمان ملی: سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش در امر بازگشایی مدارس با بیان اینکه 
پیش بینی می کنیم در نیمه دوم آبان همه مدارس 
امکان فعالیت حضوری داشته باشند گفت: اما 
شرایط کرونا حاکم و اصل اساسی حفظ سلامت و 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی است و نمی توانیم از 
آن تخطی کنیم. علیرضا کمرئی افزود: پیش بینی 
ما این است که در نیمه دوم آبان همه مدارس 
امکان فعالیت حضوری داشته باشند. در مدارس 
پرجمعیت بالای ۶00 دانش آموز با کلاس های 
متراکم، وضعیت متفاوت تری را رقم می زند و 
ممکن است حتی به دو روز در هفته آموزش 
حضوری بسنده کنیم و مابقی آموزش ها از طریق 

روش های دیگر ارائه شود.

 طوفان شن
 در سیستان و بلوچستان

 آرمان ملی: مدیرکل هواشناسی سیستان و 
بلوچستان گفت: وزش باد شدید و گردوخاک که 
از عصر )پنج شنبه( در شمال استان شروع شده  و 
روز جمعه به طوفان گردوخاک و شن تبدیل شد 
و شعاع دید افقی را به زیر یک هزار متر کاهش داد. 
محسن حیدری اظهار کرد: تا کنون بیشینه سرعت 
طوفان در زابل به 10۴ کیلومتر بر ساعت و در 
زهک به ۸۶ کیلومتر بر ساعت رسیده است. طوفان 
شن سبب شد تا صبح جمعه کمینه دید افقی در 
فرودگاه زابل به ۷00  متر و در هواشناسی زهک 
به ۸00 متر کاهش یابد. مدیرکل دفتر مدیریت 
بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: 
برآوردها نشان می دهد که طوفان حاره ای که 
ماه جاری در این استان رخ داد، ۴05 میلیارد تومان 

خسارت به بخش های مختلف وارد کرده است. 

مرگ دو نفر در سیلاب گیلان 
آرمان ملی: سیلاب جان ۲ نفر را در استان 
گیلان گرفت. طی چند روز گذشته حجم سیلاب 
در برخی از نقاط استان گیلان برخلاف انتظار 
هواشناسی و مدیریت بحران استان به بیش از ۲۴0 
میلی متر رسید و علاوه بر خساراتی که از خود بر 
جای گذاشت جان دو نفر از هم استانی هایمان را 
گرفت. سیاوش غلامی کشف جسد بانوی ۶۷ ساله 
در منطقه گیله سرا محدوده فومن به شاندرمن خبر 
داد و افزود: این پیرزن در اثر برهم خوردن تعادلش 

از روی پل به داخل رودخانه سقوط کرده بود.

نیمی از سالمندان چاق اند 
ایسنا: مدیر بهزیستی  شهر تهران با اشاره 
به اینکه مشکلات جسمی و حرکتی، توجه به 
آسیب های اضافه وزن و چاقی در دوران سالمندی 
را مهم است، گفت: 50 تا ۶0 درصد سالمندان 
کشور از چاقی و اضافه وزن رنج می برند و همین 
مسأله، کیفیت زندگی آنها را تحت الشعاع قرار داده 
است. سعید آرام با اشاره به بیماری ها و عارضه های 
دوران سالمندی خاطرنشان کرد: ساییدگی 
مفاصل به خصوص اندام تحتانی، پوکی استخوان 
به ویژه در زنان بعد از یائسگی و البته در آقایان هم 
پوکی استخوان دیده می شود و همچنین برخی 
بیماری های اسکلتی عضلانی که باعث می شود 
فرد سالمند حس تعادل خودش را از دست داده 

و زمین بخورد.

اطلاعیه وزارت علوم برای جذب امریه
آرمان ملی: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، 
اعلام کرد دانش آموختگان علاقمند به گذران 
دوره سربازی خود در مراکز آموزش عالی با داشتن 
برگه اعزام اول آبان ماه امسال می توانند نسبت 
به ثبت نام و بارگذاری مدارک خود اقدام کنند. 
طبق اعلام وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، بر 
اساس این فراخوان، دانش آموختگانی که تمایل 
به گذراندن دوره سربازی خود در قالب نیروی 
امریه در مراکز آموزش عالی دارند، با داشتن برگه 
اعزام با تاریخ اول آبانماه امسال می توانند با مراجعه 
به سامانه امریه های ارتباط با جامعه و صنعت، 
به نشانی amriye.msrt.ir نسبت به ثبت نام و 
بارگذاری مدارک اعلام شده دراین سایت اقدام، تا 
درخواست آنها بر اساس دارا بودن صلاحیت های 

عمومی جذب، بررسی و نتایج اعلام شود.

در محیط ایران به دلیل شرایط طبیعی خاصش، فقط نقاط 
قابل زیست معدودی وجود دارند که در طول قرون و هزاره ها 
زیست پذیر شده اند و حتی 01 کیلومتر آن سو تر کسی سکونتی 
نداشته است. اکنون چیزی حدود 0۶3 دشت در ایران وجود 
دارد که زیر آنها سفره های آب زیرزمینی قرار گرفته و همگی 
در زمره این نقاط قابل زیست تاریخی به شمار می روند. آثار 
تاریخی پدید آمده هم عمدتا در این مناطق قرار گرفته و بر روی 
قله دماوند و توچال دیده نمی شود. فرونشست ها نیز در همان 
نقاطی رخ می دهد که سفره های زیرزمینی قرار داشته؛ پس آثار 
تاریخی نیز از فرونشست ها آسیب شدید خواهد دید. اکنون بنا 
به اطلاعات وزارت نیرو احداث چاه های عمیق از سال 5331 در 
کشورمان رواج پیدا کرده و رفته رفته به ذخیره های آب در سفره 
های آب زیرزمینی تجاوز شده است. اما نیاکان ما از سال 5331 
به قبل تا طلوع تمدن نه فقط هرگز به سفره های آب زیرزمینی 
تعدی نکرده بودند بلکه به آبی که از آسمان نازل می شد کاری 
نداشتند و اجازه می دادند در زمین نفوذ کند.  در حال حاضر 
چاه های عمیق مجاز و غیرمجاز باعث شده تا در همه سفره های 
زیرزمینی با برداشت بی رویه آب مواجه باشیم ولی حتی اگر  
امروز همه چاه های آب را در برخی دشت ها ببندیم و هیچ آبی 
برداشت نکنیم، 00۸ سال طول می کشد که سفره های آب زیر 
زمینی به وضعیت 0۷ سال قبل خود بازگردد. همه آثار تاریخی 
ما در معرض تخریب و خطر قرار دارند، حال در بعضی مناطق 
مانند دشت کبودرآهنگ بیش از سایر دشت ها با فرونشست 
مواجه شده ایم و در بعضی دشت ها اوضاع از نظر فرونشست 
کمتر وخیم هستند. گفتنی است، در دشت مرودشت که تخت 
جمشید و پاسارگاد قرار دارند نیز به دلیل وجود چاه های عمیق 
مجاز و غیرمجاز با فرونشست گسترده زمین مواجه هستیم. 
در اصفهان به دلیل ممانعت از ورود آب به سفره زیرزمینی زیر 
سطح این شهر، عملًا سفره آب زیرزمینی اصفهان تخلیه و بر 
اثر فشاری که زمین به سطح می آورد، زمین نشست کرده و 
آثار تاریخی و فرهنگی مانند آثاری که در اطراف میدان نقش 
جهان، اطراف چهارباغ در معرض خطر بوده و در سی و سه پل و 
پل خواجو ترک خوردگی ایجاد شده. بنابراین اکنون باید نابینا 
باشیم که این آسیب ها را نادیده بگیریم. این موارد دامنه دار 
است و هر چه می گذرد، تخریب فرونشست ها بیشتر خواهد 
شد. این وضعیت در واقع صورت حساب هایی است که به خاطر 
ولخرجی ها و ولنگاری های پیشین به دستمان داده اند. اما در 
کنار تصفیه آنها باید رفتارمان را با سرزمین خود تغییر دهیم 
و رفتار تجاوزکارانه ای که با محیط زیست در پیش گرفتیم را 
نیز اصلاح کنیم. گمان می شد که حفاظت از محیط زیست مانع 
توسعه می شود اما گمان نمی شد توسعه ای که در تعارض با 
محیط زیست باشد، دولتش مستعجل خواهد بود. بنابراین باید 
رفتار متناسبی با مقتضیات سرزمینی خود داشته باشیم. اکنون 
در اهلیت خود نسبت به سرزمین مان اختلال ایجاد شده و باید 

دوباره اهل سرزمین خود شویم.

سی و سه پل در معرض شدید فرونشست 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بیمارستان چشم پزشکی نور

برای عمل لیزیک چشم به بیمارستان چشم پزشکی نور 
جردن مراجعه کردم، قیمت ها سرسام آور بود و علاوه بر آن 
از بیماران کارت واکسیناسیون نمی خواستند. شاید کسی 
واکسن نزده باشد. هیچ کنترلی نمی شد و همه بیماران با هم 

به اتاق عمل برده می شدند. واقعا جای تعجب است.
میرزایی از تهران

بیمه تکمیلی
چرا برخی پزشکان متخصص کد رهگیری برای نسخه صادر 
نمی کنند. وقتی مدارک پزشکی را به بیمه تکمیلی تحویل 
می دهیم، کد رهگیری می خواهند. یا پزشکان موظف به صدور 
کدرهگیری شوند یا بیمه تکمیلی مدارک بدون کد را قبول کند.
احدی از تهران 

خودروی فرسوده 
بسیاري از خودروهاي فرسوده همچنان در کلان شهر تهران 
مسافرکشي مي کنند. مسئولان فکری به حال این موضوع کنند.
کاشف از تهران 

کنترل بر رانندگی
اگر کنترل بیشتري بر رانندگي خودروهاي سنگین در جاده 
ساوه - اراک صورت گیرد و رانندگان این مسیر قوانین راهنمایی 
و رانندگی را رعایت کنند، تعداد تصادفات کاهش مي یابد. در 
این جاده تعداد تصادف خیلی زیاد است و جا دارد مسئولان 

راهنمایی و رانندگی فکری اساسی برای این موضوع کنند.
شرافت از اراک

گرانی اجناس
مغازه دار هستم. امسال هر چند وقت یک بار که خرید 
می کنیم، قیمت اجناس چند درصد گران تر شده است. از 
طرفی هم در این وضعیت کرونایی با وضع رکود بازار مشتری 
در بازار نیست. تقاضا دارم مسئولان  پیگیری کنند، این همه 

افزایش قیمت باعث فقیرتر شدن مردم شده است. 
همتی از تهران 

آنتن دهی موبایل
آنتن دهی همراه اول در بسیاری از مناطق تهران افتضاح 
شده است و مدام قطع می شود. حتی در بعضی از محله های 
تهران مثلا میدان بهمنیار،میدان اتحاد نازی آباد و اطراف آن در 
محدوده منطقه 1۶ اصلا آنتن وجود ندارد. ما که هرچه پیگیری 

کردیم به هیچ نتیجه ای نرسیدیم. لطفا رسیدگی کنید.
یک شهروند از تهران

سید محمد بهشتی 
رئیس سابق سازمان میراث فرهنگی 

یـادداشــت »آرمان ملی« از خودسوزی و درگذشت فرزند یک شهید در کهگیلویه و بویراحمد گزارش می کند:    

تلخ اما واقعي؛»ابهام هاي خودسوزي«   
   برکناری سهل انکاران، مدیرکل بنیاد شهید و معاون او برکنار شدند 

پول و زمین می دهیم، 
فرزند  بیاورید

نماینـــده مجلــــس درباره 
مشوق های جدید فرزند آوری 
توضیحاتی ارائه کرد. زهره الهیان 
نماینده تهران در مجلس گفت: 
طرح جوانی جمعیت و حمایت 
از خانواده مجلس مشوق های 
جدیدی را برای خانواده ها در قبال 
تولد فرزندان در نظر گرفته است 
که به مهمترین آنها اشاره شده 
است. زهره الهیان گفت: در طرح 
جوانی جمعیت، به فرزند اول 
10 میلیون، دوم ۲0 میلیون، 
سوم 30 میلیون در بدو تولد تعلق 
می گیرد. به ازای هر فرزند مبلغی 
برای سرمایه گذاری در بورس 
به خانواده ها تعلق می گیرد. در 
شهرستان ها به هر خانواده دارای 
3 فرزند ۲00 متر زمین داده 

می شود.

مراجع واکسیناسیون را 
لازم می دانند

 افزایش 
حقوق معلمان 

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: در دیداری که مدتی 
قبل با مراجع تقلید داشتم فرمودند 
که واکسیناسیون به لحاظ فقهی 
لازم و همه ما باید واکسن بزنند، 
چون این موضوع، فردی نیست و 
در صورت عدم تزریق واکسن کرونا 
به آحاد جامعه آسیب وارد می شود. 
بهرام عین اللــهی همـــچنین به 
روسای دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور دستور داد که حداکثر تا 10 
آبان ماه سال جاری تمامی پذیرفته 
شدگان آزمون استخدامی وزارت 
بهداشت باید در مراکز پذیرفته 
شده فعالیت خود را آغاز کنند. با 
توجه به نیاز فوری بیمارستان  ها، 
و  درمانی  و  بهداشتی  مراکز 
نیروی  به  اورژانس  پایگاه های 
انسانی و کمک به کادر درمان و 
جلوگیری از فرسایش نیروها با 
ورود نیروهای تازه نفس و نظر به 
تاکید اعضای کمیسیون بهداشت 
مجلس مبنی بر تسریع در شروع 
به کارگیری کلیه پذیرفته شدگان 
آزمون استخدامی ۲۴ بهمن سال 
گذشته، حداکثر تا تاریخ 10 آبان 
سال جاری تمامی پذیرفته  شدگان 

آزمون فوق شروع به کار کنند.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس با اشاره به اینکه رتبه بندی 
را در سقف سالانه 30 هزار میلیارد 
تومان می توان اجرا کرد، مواد 3 و ۷ 
طرح کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس باید تغییر کند و به گزارش 
3 گفته  قبلی بازگردد؛ در ماده 
می شود معلمان در رتبه های پنج 
گانه به ترتیب آموزشیار معلم، مربی 
معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم و 
استاد معلم قرار می گیرند. حمیدرضا 
حاجی بابایی افزود: در ماده ۷ نیز 
ذکر شده است که حقوق معلمان 
در هر رتبه باید معادل ۸0 درصد 
اعضای هیات علمی دانشگاه ها باشد؛ 
اگر ماده 3 و ۷ اصلاح نشود، این 
رتبه بندی نمی تواند اهداف مدنظر 
را محقق کند. به دنبال آن هستیم 
نظام رتبه بندی، نظام مستقل ویژه 
نظام  مانند  باشد  کشور  معلمان 
ویژه دانشگاهیان؛ تمام اعدادی که 
درباره اعتبار و منابع مورد نیاز اجرای 
رتبه بندی معلمان مطرح شده است 

را قبول ندارم.

معاون رئیس جمهور، استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد، نمایندگان در مجلس و دستگاه 
قضایــی به صــورت جـــداگانه ابعاد مـوضوع 
خودسوزی »روح ا... پرازیده« 3۸ساله  پیگیری 
می کردند. اما در مراسم تشییع و خاکسپاری  وی 
تصاویر زیادی منتشر شده که در همه آنها، حضور 
مسئولان استانی و کشوری دیده می شودروز 
جمعه و همزمان با این مراسم، بیانیه ای به نقل 
از خانواده آقای پرازیده منتشر شد که در آن از 
شهروندان خواسته شده بود تا به دلیل اتفاقی که 

رخ داده دست به اعتراض نزنند!
وی که متاهل و دارای 3 فرزند بود برای 
پیگیری وضعیت اشتغال و وام خود به اداره کل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران مراجعه کرده بود و 
بعد هم در  اعتراض به وضعیت موجود، با بنزین 
اقدام به خودسوزی کرد. سید منصور موسوی؛ 
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
کهگیلویه  و بویراحمد در توضیحاتی در خصوص 
اقدام به خودسوزی این فرزند شهید گفت: »صبح 
روز سه شنبه یکی از ایثارگران استان کهگیلویه 
 و بویراحمد به منظور پیگیری درخواست خود 
به امور ایثارگران استانداری این استان مراجعه 
کرد که مسئولان استانداری این ایثارگر را طی 
نامه ای به اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
ارجاع می دهند. این ایثارگر به بنیاد شهید استان 
کهگیلویه و بویراحمد مراجعه کرده و مستقیم 
به پشت بام ساختمان اداره می رود تا خود را از 
پشت بام به پایین بیندازد که همکاران متوجه او 
می شوند و با صحبت کردن، او را آرام کرده و از این 
کار منصرف می کنند و مشکلش را جویا می شوند 
و می گوید مشکلم بیکاری است. همکاران به 
او قول می دهند که مشکلش حل می شود و 
می گویند اگر وام اشتغال یا بلاعوض خواستید 
به شما می دهیم که راضی می شود و از ساختمان 
بیرون می رود اما نیم ساعت بعد برمی گردد و 
جلوی ورودی بنیاد شهید در خیابان اقدام به 
خودسوزی می کند. پس از این اقدام نگهبانان 

متوجه می شوند و اقدام به خاموش کردن آتش 
می کنند و با اورژانس به بیمارستان شهید بهشتی 
یاسوج منتقل شده و هم اکنون بستری است.« 
یکی از خبرگزاری ها در توضیحات تکمیلی 
درباره این حادثه تلخ نوشت: »گفته می شود که او 
درخواست اشتغال داشته و خواهان به کارگیری 
در یکی از ادارات استان بود که بارها برای این 
موضوع درخواست داده بود. یکی از مسئولان 
بنیاد شهید می گفت براساس قانون، ادارات 
دولتی باید سهمیه خانواده شهدا و ایثارگران را در 
جذب نیروها لحاظ کنند که ادارات این موضوع را 
در نظر نمی گیرند و از 1۷ دستگاه دولتی در این 

رابطه شکایت  شده است.«
 برکناری دو مدیر بنیاد شهید 

در پی فوت فرزند شهید پرازیده، رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران دستور برکناری مدیرکل 
بنیاد شهید و معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد 
این استان را صادر کرد. بر مبنای این دستور 
سوءتدبیر مشاور امور ایثارگران استانداری 
می بایست  خود  که  بویراحمد  و  کهگیلویه 
حل کننده مطالبات و معضلات خانواده های 
محترم شهدا و ایثارگران از جمله اشتغال، 
معیشت و غیره باشد، مشهود است. در حکم 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی، آمده است:  
»ایشان به جای اینکه طبق قانون پاسخگوی 
درخواست های ارسالی جامعه هدف ایثارگری 
برای حل مشکل اشتغال و مسکن و … جامعه 
باشد، این متقاضی را با هدایتی نادرست طی 
نامه ای بلافاصله به بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان ارجاع داده است. حال  آنکه شایسته بود 
ضمن تلاش برای آرام سازی نامبرده، وی را به 
دستگاه های اجرایی استان جهت مساعدت 
رهنمون می ساخت. همچنین مدیرکل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران استان کهگیلویه و 
بویراحمد و معاون تعاون و امور اجتماعی و نیز 
احدی از مددکاران بنیاد استان ضمن کم توجهی 
به شرایط بحرانی روحی و روانی و افسردگی 

عمیقی که حاکم بر این فرزند شهید بوده است؛ 
می بایست نامبرده را تا آرام شدن و برطرف کردن 
تنش های روحی شدید و هیجانی پیش آمده 
و تهدید مجدد به خودکشی در ساختمان 
بنیاد شهید و امور ایثارگران تحت مراقبت قرار 
می دادند و در ادامه جهت مداوا و معالجات 
روانپزشکی به مراکز درمانی جهت بستری 
مشایعت می کردند که این اقدام به شکل کامل 

صورت نگرفته است. «
 تبعیض و استخدام های قومی و قبیله ای

اما واکنش حجت الاسلام اسماعیل صلواتی 
امام جمعه قلعه رئیسی نسبت به این اتفاق نیز 
جالب توجه بود، او »علت اصلی خودسوزی ها 
تبعیض و استخدام های قومی و قبیله ای دانسته 
و در خطبه های نماز جمعه شهر قلعه رئیسی 
بیان کرد: »نهادهای فرهنگی در این استان 
ناکارآمدند برنامه های صوری و کاغذی و 
بی محتوا و صرفا گزارش دهی بلای نهادهای 
فرهنگی شده است و واقعیت این است که آنچه 
در کف خیابان ها و مناطق مشهود است ضعف 
باورهای دینی و اعتقادی بعضی از نسل جوان 
است علت اصلی خودکشی ها و خودسوزی ها 
ضعف باورهای دینی و اعتقادی و تبعیض و 
بی عدالتی و استخدام های قومی و قبیله ای و 
نا امیدی است.« در روز سه شنبه و ساعتی بعد 
از انتشار خبر خودسوزی، استانداری کهگیلویه 
و بویراحمد با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که 
علی احمدزاده، استادندار این استان دستور 
داده که مساله سهل انگاری در برخورد با روح ا... 
پرازیده بررسی شود. استاندار همچنین گفت: 
»بی توجهی به مطالبات و خواسته های خانواده 
شهدا به هیچ وجه پذیرفتنی نیست.« شرف الدین 
ملک حسینی، نماینده این استان در مجلس 
خبرگان، روز جمعه با انتشار پیامی، علاوه بر فقر و 
بیکاری، بهم ریختگی مناسبات اجتماعی و عدم 
آموزش صحیح در تعدیل عاطفه های انسانیرا از 

دلایل چنین اتفاقاتی دانست.

آرمان ملی: در طول هفته گذشته دو هموطن با 
اقدام به خودکشی قصد داشتند به زندگی خود 
پایان دهند که مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. 
خبرگزاری ایلنا گزارش داد که روز دوشنبه، 
یک کارگر شرکت نفت و گاز پارس در شهرستان 
کنگان با خودکشی به زندگی خود پایان داد و یک 
روز بعد و در استان کهگیلویه  و بویراحمد زمانی 
که مرد جوانی از فرزندان شهدای دفاع مقدس، 
بعد از مراجعه به استانداری و اداره کل بنیاد شهید 
استان در شهر یاسوج، دست به خودسوزی زد، اما 
با وجود تلاش تیم های پزشکی شهرهای شیراز 
و یاسوج، روز جمعه در بیمارستان سوختگی 

امیرالمومنین شیراز جان سپرد. 


